Governo Municipal

I POR Ar
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PAR/VR!

EDITAL N". 011/2023

CONVOCACÀO DOS CANDIDATOS (a) APROVADOS (a) NO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022_,

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO O DE 29 DE SETEMBRO DE
2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022,
QUE HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporâ, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Concurso Público n® 001/2022 de 29

de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o Decreto n“ 168/2022 de 21
de outubro de 2022, que iiomologou o resultado final do Concurso Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados (a)

e classificados (a) no Concurso Público rf 001/2022, para realização de Exames para Aptidão Fisica

(Consulta Ocupacional) e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

CLASSlFICAÇAOCARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PONTUAÇAOCPF

2950,010673402894ELIANA LEMOS CUNHA SOUZA
3050,081581610904VERÔNICA DAMBROSIO DE ANDRADE

CLASSlFICAÇAOPONTUAÇAOCPFCARGO: ASSISTENTE SOCIAL

868,009425967652ALESSANDR.A GUELBER VIEIRA
967,009334497980TAILINE ADRIELE FERNANDES DE SOUZA

CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇAOCPFCARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

7.52,004175381970CRISTIANE DE FREITAS PEREIRA

CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOCPFCARGO: MOTORISTA DE
CAMINHÃO/ÔNIBUS

1479,023153623856EDGAR DANIEL FLEITAS KIND
78,003794688910 DJOZIAS GARCIA ALVES

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se apresentarem

para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na iPOMED - Centro dc Atendimento Médico e
Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n° 2483, e na Deíesa Civil — Avenida Presidente
Castelo Branco n" 2582, para exame de Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput e An. 22,

Parágrafo Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Iporã, portando os
resultados dos exames abaixo relacionados, previamente realizados e obedecendo a seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA:

HOIUVRIODATAEXAMES A SEREM
APRESENTADOS

CARGO

- Hcmograma Completo c/ Plaquctas
- Gliccmia
- .Anli HBS
- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com
laudo do Médico)

● TÉCNICO EM ENFERMAGEM
● ASSISTENTE SOCIAL
● AU.XILIAR AD.MINIS I R.ATIVO

ISIiOOmin15/09/2023

08/09/2023. Edição 2853.
site:feita no

Municípios do Paraná no dia
matéria podeda ser

Matéria publicada no Diário Oficiai dos
verificação de autenticidade

liítp:/Avww.di(irianiunicipal.coni.br/anip/

A

Governo Municipal

^ftlPORAr
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

r
HOlURIODATAEXAMES A SEREM

APRESENTADOS
CARGO

- Hemograma Completo c/ Plaquetas
● Acuidade Visual (no ato da consulta)
● Audiometria
- Anti HBS
- Glicemia

- Eletroencefalograma (com laudo do
Médico)
- Eletrocardiograma (com laudo do
Médico)
- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com
laudo do Médico)
- Exame Toxicológico

ISIiOOmin06/10/2023● MOTORISTA DE CAMINHÂO/ÔNIBUS

EXAME DE SANIDADE MENTAL:

HORÁRIODATACARGO

● TÉCNICO EM ENFERMAGEM
● ASSISTENTE SOCIAL
● AUXILIAR ADMINISTRATIVO

IShOOmín15/09/2023

IShOOmin● MOTORISTA DE CAMINHÂO/ÔNIBUS 06/10/2023

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima

mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos Exames Médicos,
deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã - Paraná, no prazo
máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;

C.P.F. e fotocópia;

Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;

Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;

Título de Eleitor e fotocópia;

Ultimo comprovante de votação;

Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber;

(quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se estudante, declaração da

escola);

CPF dos filhos;

Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;

Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;

Copia do PIS/PASEP;

Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do
servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;

Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);

Telefone para contato;
E-mail.

Ediçüo 2853.
site:no

Matéria publicada no Diário Oficiai dos Municípios do Paraná no dia
A  verificação de autenticidade da matéria pode
littp:/Avww. diarionmnicipal. com.br/amp/

ser
08/09/2023.

feita

Governo Municipal

BiPORAr
IPORÃ, DESENVOL.VENDO SEM PARAR!

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a ser extraído do
E-Social, através do site: consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtmi realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line — preencher todos os
- clicar em adicionar - preencher o código correspondente - clicar em consultar

- a
campos
próxima tela deverá ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros
cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de encaminhar a documentação ao
RH.

no

Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a
Os dados estão corretos”, pois comprova a regularidade das informações do servidormensagem

junto ao E-Social.

Iporà-(PR), 06 de setembro de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

Publicado (a) no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná

Órgão Oficial do Município de Iporü

Edição n.® 2853 Página 210-211 Ano: Xll

Data: 08/09/2023

08/09/2023. Edição 2853.

feita site:no
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia
A  verificação de autenticidade da matéria pode
http:/Avww. diariomunicipaL com.br/amp/

ser

ANO XII |N^ 2853
Paraná, 08 de Setembro de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ■

I - Conceder, 04 de setembro de 2023, 01 (um) dia de
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA à Servidora
RITA HELENA FIIRLANETTO ALBORGHETI, brasileira,

viúva, portadora da Cédula de Identidade RG n® 6.261.230-4
SSP/PR, e inscrita no CPF/MF sob n® 918.262.269-53, residente e
domiciliada nesta Cidade e Comarca de Iporã, Estado do Paraná,

servidora Pública Municipal, ocupante do cargo de SERVENTE DE
SERVIÇOS GER/VIS. nomeada através da Portaria n°. 122/2001 de

09 de março de 2001, lotada na Secretaria de Assistência à Saúde.

II - Retroagir os efeitos desta Portaria a contar de 04 de setembro de
2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, fundamentado na Lei
Municipal n®. 1775/2022 de 1° de julho de 2022.

RESOLVE:

l-AUTORIZA a fílRETORA DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, a Senhora ELISANGELA APARECIDA COG_0

RONCHl. a viajar nos dias 12 e 13 de setembro de 2023, à cidade de
Londrina, no Estado do Paraná, para participar do III Seminário
Undime PR2023 - Alfabetização e Letramento, cabendo-lhe o

recebimento antecipado de 02 (duas) diárias.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se,

Iporã-(PR), 06 de setembro de 2023.

SÉRGIO L VIZ BORGES

Prefeito Municipal

Iporã-(PR), 06 de setembro de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código Idcntiilcador:7A4B7572

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código ldentillcador:B638197C

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N® 1728/2023

AUTORIZA A COORDENADORA PEDAGÓGICA
- F.nUCACÀO ESPECIAL A VIAJAR A CIDADE
DF. LONDRINA. NO ESTADO DO PARANÁ, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Contrato: n® 130/2023.

Contratante: Município de Iporâ-Pr.
Contratado: Construtora Longuini-Ltda.

Objeto: Contratação de empresa para a execução sob regime de
empreitada global, da obra de recapeamento asfáltico em CBUQ
objeto vinculado ao convênio n° 242/2023- SECID.
Valor Total: R$ 1.148.811,55 (Hum milhão, cento e quarenta e oito
mil, oitocentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos).
Vigência: 300 (trezentos) dias.
Fundamentação: Processo Administrativo n° 078/2023 e

Concorrência n° 002/2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, fundamentado na Lei

Municipal n°. 1775/2022 de 1° de julho de 2022.

RESOLVE:

I - AUTORIZA a COORDENADORA PEDAGÓGICA -
EDUCAÇÃO ESPECIAL, a Senhora ROSANGELA ZANFRILLI

PLEUL. a viajar nos dias 12 e 13 de setembro de 2023, à cidade de
Londrina, no Estado do Paraná, para participar do III Seminário
Undime PR2023 - Alfabetização e Letramento, cabendo-lhe o
recebimento antecipado de 02 (duas) diárias.

Iporâ-Pr. 06 de Setembro de 2023.

SÉRGIO L UIZ BORGES.

Prefeito Municipal.
Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código Identillcador:32B5348BRegistre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se. GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

Iporã-(PR), 06 de setembro de 2023.

SÉRGIO L UIZ BORGES

Prefeito Municipal

Contrato: n° 130/2023.

Contratante: Município de Iporâ-Pr.
Contratado: Construtora Longuini-Ltda.

Objeto: Contratação de empresa para a execução sob regime de
empreitada global, da obra de recapeamento asfáltico em CBUQ
objeto vinculado ao convênio n® 242/2023- SECID.
Valor Total: R$ 1.148.811,55 (Hum milhão, cento e quarenta e oito

mil, oitocentos e onze reais e cinquenta e cinco centavos).
Vigência: 300 (trezentos) dias.
Fundamentação: Processo Administrativo n° 078/2023 e

Concorrência n° 002/2023.

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:C2CE64Fl

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N® 1729/2023

CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE
DOENÇA A SERVIDORA RITA HELENA
FURLANETTO ALBORGHETI. E DA OUTRAS Iporã-Pr. 06 de Setembro de 2023.
PROVIDENCIAS.

SÉRGIO LUIZ BORGES.

Prefeito Municipal.SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições e considerando:

Publicado por:
Isabele Salata Alves

Código Identlficador:C2A8803A
0 disposto no Art. 34 da Lei n°. 835/2006;
o atestado Médico;

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N®. 011/2023

RESOLVE:

210\v\vw.diariomunicipal.com.br/amD

Paraná, 08 de Setembro de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná » ANO XII | N° 2853

AUXILIAR ADMINISTRATIVOCONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS (al
APROVADOS tat NO CONCURSO PÚBLICO N
001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022. EDITAL DE
CONCURSO PIIBLICO O DE 29 DE SETEMBRO
DE 2022 E O DF.CRETO N^ 168/2022 DE 21 DE
OUTUBRO DE 2022. QUE HOMOLOGOU Q
RESULTADO FINAI. DO CONCURSO PÚBLICO.

0 MOTORISTA DE CAMINHÃO/ÔNIBUS 06/10/2023 IShOOmin

realização dos Exames acimaAs despesas decorrentes com a
mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que

após aprovação nos Exames Médicos, deverá comparecer a Divisão de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporâ  - Paraná, no

prazo máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes
documentos:

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital
de Concurso Público n° 001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de
concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o Decreto n°
168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou  o resultado final
do Concurso Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados
(a) e classificados (a) no Concurso Público n° 001/2022, para
realização de Exames para Aptidão Física (Consulta Ocupacional) e
Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;

C.P.F. e fotocópia;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;

Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia,

quando couber; (quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de
vacina e se estudante, declaração da escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei
Federal n° 8429/92;

- Copia do PIS/PASEP;
- Carteira de trabalho origina! e cópia da carteira de trabalho, página
de identificação do servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;
- Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
- Telefone para contato;
- E-mail.

PONTUAÇÃOCARCO: TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
CLASSIFICAÇÃOCPF

2950,0ELIANA LEMOS CUNHA SOUZA 1067J402894

VERÔNICA DAMBROSIO DE

ANDRADE
3050.081581610904

PONTUAÇÃOCARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃOCPF

GUELBERALESSANDRA

VIEIRA
09425967652 68.0

TAU.1NE ADRIELE FERNANDES
DE SOUZA

967.009334497980

PONTUAÇÃOAUXILIARCARGO:

ADMINISTRATIVO
CLASSIFICAÇÃOÇPF

7.52,0CRISTIANE DE FREITAS PEREIRA 04175381970

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a
E-Social,

consultacadastral.ínss.gov.br/Esocial/nagcs/indcx.xhtml realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line
- preencher todos os campos - clicar em adicionar  - preencher o
código correspondente - clicar em consultar - a próxima tela deverá
ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver
divergências ou erros no cadastro, o mesmo deverá providenciar sua
regularização antes de encaminhar a documentação ao RH.
Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na
qual deve constar a mensagem “Os dados estão corretos”, pois
comprova a regularidade das informações do servidor junto ao E-
Social.

doatravés site:extraído doserPONTUAÇÃOCARGO: MOTORISTA DE
CAMINHÃO/ÔNIBUS

CLASSIFICAÇÃOCPF

1423153623856 79,0EDGAR DANIEL FLEITAS KIND

78,0 1503794688910JOZIAS GARCIA ALVES

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se
apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional)
na IPOMED - Centro de Atendimento Médico e Radiológico,
Avenida Presidente Castelo Branco, n® 2483, e na Defesa Civil -
Avenida Presidente Castelo Branco n“ 2582, para exame de

Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput  e Art. 22, Parágrafo
Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos Funcionários Públicos do

Município de Iporâ, portando os resultados dos exames abaixo
relacionados, previamente realizados e obedecendo  a seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA:

Iporã-(PR), 06 de setembro de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

E.XAME5 A SEREM

APRESENTADOS
HOKÃRIODATACARCO

-  Hemograma Completo a

Plaquetas
- Glícemút

● AntiHBS
- Raio X de Coluna Lombo

Sacra (com laudo do Médico)

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ASSISTENTE SOCIAL

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código Idcntificador:22BD3100

IShOOmin
15/09/2023

EXAMES A SEREM

APRESENTADOS
HORÁRIO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ

DATACARGO

●  Hemograma Completo O
Plaqueias
- Acuidade Visual (no ato da
consulta)
- Audiomelria

. Anli HBS

- Glicemia

-  Eletroencefalograma (com
laudo do Médico)

● Eletrocardiograma (com laudo

do Médico)
● Raio X de Coluna Lombo

Sacra (com laudo do Médico)

● Exame Toxicológico

CONTABILIDADE
EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

MOTORISTA
CAMINHÃO/ÔNIBUS

DE IShOOmin
06/10/2023

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS N" 091/2023

Em cumprimento do dispositivo no Art. 11 da Lei n° 1532/2015,
publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo
Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem
e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede
do domicilio de trabalho efetivo, a serviço do município.EXAME DE SANIDADE MENTAL:

PERÍODO ATIVIDADE VAI.ORDESTINOSOME C*ROOHORÁRIODATACARGO
César AugusioTÉCNICO EM ENFERMAGEM

ASSISTENTE SOCIAL
Troflj/wríe Je Alleias RS 35.0007/09/2023IjonJrinalia Silva MolorislaIShOOminI5rt)9/2023

Carrara

211wvvw.diariomunicÍDal.com.br/aiTip